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آزمونی برای تحمل شادی در جامعه ایرانی
جشنواره کوچه در بوشهر با حاشیه هایی همراه بود. آخرین 
خبر این است که قرار است این جشنواره برگزار شود، که البته 
باید دید آیا این اتفاق واقعاً رخ خواهد داد؟ اما مخالفت ها 
با برگزاری جشن فرهنگی در وضعیت کنونی جامعه ایران، 
خود زنگ خطری جدی است. گویی هنوز نمی دانیم جامعه 
ایران که هزاران دست انداز معیشتی و زیستی را در این 
سال ها پشت سر گذاشته است، چه نیازهایی دارد. پیش 
از این هم در دهه های گذشته، سیاست نادیده گرفتن و 
مقابله با جشن های ملی مانند چهارشنبه سوری سبب شد 
تا این مراسم به ناهنجاری سالانه و استفاده از نارنجک های 
امنیت  با حفظ  که می شد  در حالی  تبدیل شود.  دستی 
مردم و حتی حمایت برای برگزاری این مراسم در مکان های 
مشخص، هم به روحیه جمعی کمک کرد و هم امروز با 
این مشکل روبرو نبود. اما هنوز هم همان گفتمان برخورد 
سلبی با هرگونه مراسم، به عنوان جریانی قدرتمند )و البته 
نه پرطرفدار( حضور دارد و مراسمی که می تواند به سادگی 
به عنوان یک آیین برگزار شود، به معضلی تبدیل می شود. 
گویی این بن بست فکری، اجازه هرگونه شادی را به مردم 
غمزده این روزها نمی دهد. باید توجه داشت که این جشنواره 
که محور اصلی آن »کوچه« و زندگی روزمره مردمان جنوب 
نمایشی،  هنرهای  محلی،  موسیقی  بر  تمرکز  با  است، 
صنایع دستی و معماری تاریخی بوشهر، سعی در احیای 
هویت فرهنگی این شهر دارد. فستیوال »کوچه« فرصتی 
برای گفت وگوی بین نسلی، تعامل فرهنگی و گسترش نشاط 
اجتماعی در فضایی غیرسیاسی و کاملاً مردمی است. این 
جشنواره نشان دهنده ظرفیت های بالای فرهنگی کشورمان 
برای احیای هویت های شادی آفرین است که می تواند به 
اقتصاد خرده فرهنگ های کشور در هر نقطه از ایران عزیز 

کمک کند.

ژوبین صفاری سرمقاله

سیاست های  اجرای  اهمیت  بر  تاکید  با  رئیس جمهور 
با  تا  خواست  استانداران  از  کشور  سراسر  در  هم راستا 
بکارگیری راهکارهای عملی و هماهنگ، اهداف دولت در 
زمینه تحقق شعار سال با تکیه بر توسعه متوازن استان ها 

را تحقق بخشند.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، در 
دومین نشست استانداران سراسر کشور با رئیس جمهور که 
در سال ۱۴۰۴ در وزارت کشور برگزار شد، مسعود پزشکیان 
عدالت  »توسعه  انرژی«،  ناترازی  »رفع  اصلی  محور  سه 
آموزشی« و »معیشت مردم« را به عنوان اولویت های دولت 
سیزدهم مطرح کرد و با ارائه توصیه ها و رهنمودهایی، از 
استانداران خواست با مدیریت اصولی و خلاقانه، توسعه ای 
ماندگار، متوازن و بلندمدت برای استان های خود رقم بزنند.
اینکه آینده کشور به  با بیان  پزشکیان در این نشست 
تصمیمات و نگاه ما بستگی دارد، گفت: با همت و تلاشی 
امیدواریم  می گیرد،  صورت  استانداران  شما  سوی  از  که 
ایرانی مقتدر، آباد و سرشار از خوبی ها بسازیم. نقش شما 
بسیار حائز اهمیت است. اگر کشور اصلاح شود، به دست 
ما و شما اصلاح شده و اگر دچار مشکل شود، ناشی از 

تصمیمات و عملکرد ما خواهد بود.
رئیس جمهور با تأکید بر مدیریت کارآمد منابع استان ها 
افزود: باید دغدغه شما این باشد که از ظرفیت های استان 
به بهترین شکل استفاده کنید و از میان مسیرهای ممکن، 
بهترین راهکار را برای توسعه ای متوازن و ماندگار انتخاب 

کنید؛ نه آنکه منابع با انتخاب های نادرست هدر برود.
پزشکیان همچنین خاطرنشان کرد که طرح های توسعه ای 

استان ها باید »مدیرانه، بلندپروازانه و ماندگار« باشند.
آموزشی  عدالت  موضوع  به  رئیس جمهور  ادامه،  در 
پرداخت و با اشاره به اهمیت پرورش نسل آینده گفت: 

نسل جوان و نوجوان سرمایه کشور هستند. باید به گونه ای 
برنامه ریزی شود که رفتار، اندیشه، کار تیمی، توانمندی و 

حل مسئله در آن ها نهادینه شود.
پزشکیان افزود: نسلی باید پرورش یابد که سرآمد منطقه 
باشد. نوع آموزش امروز ما، نسل فردا را خواهد ساخت؛ 
احساس  موضوع  این  اهمیت  اکنون  است  ممکن  اگرچه 

نشود، اما آیندگان به خوبی آن را درک خواهند کرد.
مطابق  آموزش  اهمیت  بر  تأکید  با  رئیس جمهور 
استانداردهای جهانی تصریح کرد: ساخت مدارس و رفع 
محرومیت از فضاهای آموزشی مهم است، اما کافی نیست. 
ما نیازمند مدارسی هستیم که آموزش را مطابق با معیارهای 

جهانی ارائه دهند.
پزشکیان همچنین با اشاره به حادثه تاسف بار تنبیه بدنی 
دانش آموزان توسط یک معلم در کردستان، گفت: تغییر 
نگاه در شیوه های آموزشی و افزایش نظارت بسیار ضروری 
است. چرا باید معلمی تصور کند با تنبیه می توان دانش آموز 

را اصلاح کرد؟ این یک زنگ هشدار جدی است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، به مسئله 
ناترازی انرژی پرداخت و با اشاره به دلیل تمرکز دولت بر 
رفع این چالش ملی تأکید کرد: بدون تأمین پایدار انرژی، 
توسعه بی معناست. باید مشکل صنعت گران در این زمینه 

حل شود تا مسیر سرمایه گذاری هموار گردد.
پزشکیان ادامه داد: بهره گیری از ظرفیت دانشگاه ها برای 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر ضروری است؛ این کار علاوه 
کاهش  در  فسیلی،  انرژی های  به  وابستگی  از  رهایی  بر 
آلودگی هوا و حفظ محیط زیست تأثیرگذار بوده و نگرانی 

نسل های آینده از اتمام منابع را برطرف می کند.
رئیس جمهور از پیگیری روزانه دولت برای رفع ناترازی و 
توسعه انرژی های پاک خبر داد و گفت: ما تغییر در نوع و 

مصرف انرژی را از دولت شروع کرده ایم و در گام اول منابع 
تجدیدپذیر  انرژی های  سمت  به  دستگاه ها  انرژی  تأمین 

تغییر خواهد یافت.
دکتر پزشکیان در زمینه برنامه ریزی توسعه ای استان ها، 
گفت: به سازمان برنامه و بودجه مأموریت داده ام تا الگویی 
مشترک و راهبردی برای توسعه استان ها تدوین کند. این 
برنامه ها باید با حفظ محیط زیست، استفاده از ظرفیت 

نخبگان و مطالعه تجربیات جهانی همراه باشد.
در بخش معیشت مردم، رئیس جمهور از نیاز به ساختار 
اجتماعی هدفمند سخن گفت و تصریح کرد: برای اجرای 
برنامه ها نیازمند جمعیت، مسئول و خدمت تعریف شده 
استانداری ها،  در  کارگروهی  تشکیل  با  باید  هستیم. 
مردمی  نهادهای  آوردن  میدان  به  منظور  به  شبکه سازی 

مانند مساجد و مدارس پیگیری شود.
رئیس جمهور بار دیگر بر رویکرد هم افزایانه دولت تأکید 
ایجاد وفاق و همدلی در  ابتدا  از  ما  برنامه  کرد و گفت: 
داخل کشور بوده است. ملاک ما برای فعالیت در دولت 
تقواست؛ تقوا یعنی عمل بدون خطا و خدمت برای خدا، 

یعنی خدمت به مردم.
 معیار ما برای همکاری، تقواست، نه وابستگی سیاسی، 
قومی یا مذهبی. به جای حذف دیگران، از ظرفیت همه 

ایرانیان در داخل و خارج کشور استفاده خواهیم کرد.
در ادامه، رئیس جمهور به روند مذاکرات غیرمستقیم با 
آمریکا نیز پرداخت و گفت: دولت ما از ابتدا تأکید داشته که 
به دنبال تقویت روابط سیاسی، اقتصادی، علمی و فرهنگی 
با سایر کشورها به ویژه کشورهای اسلامی و همسایه است. 
با دیگر کشورها نیز بر اساس احترام متقابل، تعامل سازنده 

را دنبال می کنیم.
پزشکیان تصریح کرد: در مذاکره با آمریکا، در چارچوب 
مشخص شده و با حفظ منافع ملی آماده توافق هستیم، اما 
اگر آن ها نخواهند از موضع برابر با ما مذاکره کنند، مسیر 
خود را ادامه می دهیم. همان گونه که رهبر انقلاب فرمودند، 

نه خوش بین هستیم و نه بدبین.
رئیس جمهور در پایان گفت: با تقوا و اتکا به داشته های 
انسان های  ایرانیان  ما  بسازیم.  را  کشور  می توانیم  خود، 

توانمندی هستیم و هیچ گاه خود را دست کم نمی گیریم.
پزشکیان تأکید کرد: ما سر دعوا نداریم، اما زور و قلدری را 
هم نمی پذیریم. بسیاری از نخبگان علمی، فرهنگی، مذهبی 
و دانشگاهی ما که نماد اخلاق، عطوفت و دوستی بودند، 
ترور شدند؛ چراکه دشمن نمی خواهد انسان های توانمند در 
این کشور باقی بمانند تا بتواند هر بلایی بر سر این ملت و 

منابعش بیاورد.

تشریح برنامه های دولت برای تحقق شعار سال با تاکید بر توسعه متوازن استان ها

وایت صحیح از عملکرد دولت تاکید رئیس شورای اطلاع رسانی دولت بر ر

اخبار

پوتین: 
جنگ از سر گرفته شده؛ کی یف نگرش مثبتی به صلح داشته باشد

رئیس جمهور روسیه امروز در یک سخنرانی با انتقاد از موضع کی یف در 
قبال آتش بس ، ابراز امیدواری کرد که اوکراین نیز مانند روسیه رویکرد مثبتی 

نسبت به ابتکارات صلح در پیش بگیرد.
به گزارش ایسنا،  »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه امروز )دوشنبه( 
در یک سخنرانی با اشاره به آتش بس »عید پاک« که از ۱۹ تا ۲۱ آوریل اعلام 

شده بود، گفت: جنگ پس از آتش بس عید پاک از سر گرفته شده است.
رویکرد روسیه نسبت به صلح

خبرگزاری تاس با انتشار این مطلب گزارش داد که پوتین بیان کرد: روسیه 
نگرش مثبتی نسبت به هرگونه طرح صلح دارد و انتظار دارد که کی یف نیز 

همین نگرش را داشته باشد.
 پوتین ابراز امیدواری کرد که اوکراین نیز رفتار مثبتی نسبت به ابتکارهای 

صلح در پیش بگیرد. 
موضع اوکراین در قبال آتش بس

پوتین با اشاره به آتش بس ۳۰ روزه ای که از سوی آمریکا پیشنهاد آن مطرح 
شد و طرفین جنگ با آن موافقت کرده بودند، گفت: پیشنهاد آتش بس از 

سوی کی یف به عنوان یک بازی تلقی شد.
فعالیت های رزمی  فدراسیون روسیه در جریان آتش بس شاهد کاهش 

کی یف بود، اما بیش از پنج هزار حمله صورت گرفت.
مسکو و کی یف بارها یک دیگر را به نقض آتش بس متهم کردند. این توافق 
در جریان مذاکرات جداگانه هیات دیپلماتیک آمریکا با هیات های دیپلماتیک 

روسیه و اوکراین در عربستان سعودی حاصل شد.
پوتین درباره رویکرد کی یف به آتش بس گفت: کی یف تلاش می کند ابتکار 
عمل را در یک آتش بس به دست بگیرد و درباره افزایش زمان و گستره اهداف 

حملات استفاده کند.
رئیس جمهور روسیه همچنین بیان کرد که حامیان غربی کی یف از آن 

خواستند ابتکار آتش بس عید پاک را نپذیرد.
با این حال، پوتین ابراز امیدواری کرد که اوکراین نیز رفتار مثبتی نسبت به 

ابتکارهای صلح در پیش بگیرد. 
درگذشت رهبر کاتولیک های جهان

 پوتین مرگ پاپ »فرانسیس« در عید پاک را »نشانه ای خاص« خوانده و 
گفت: پاپ فرانسیس کارهای زیادی برای پیروان خود و برای کل جهان انجام 

داده است. او نگرش بسیار مثبتی نسبت به روسیه داشت.
او بیان کرد: ما تسلیت عمیق خود را به تمام جامعه مسیحیت جهان و اول 

از همه کاتولیک ها ابراز می داریم.
روز )دوشنبه( طبق اعلام واتیکان، پاپ فرانسیس ۸۸ ساله در روز عید پاک 

در »کازا سانتا مارتا« در واتیکان از دنیا رفت.
پوتین در ادامه گفت که کی یف در شهر کوچکی در منطقه اودسا که آشیانه 
هواپیماها، تاسیسات و شرکت های کشاورزی در آن قرار دارند، به کمک 
عوامل و دستیاران خارجی در حال آزمایش یک سامانه موشکی جدید است.

 او افزود: ما به این جا حمله کردیم. آیا این یک تاسیسات غیرنظامی بود یا 
خیر؟ بله تاسیسات غیرنظامی بود اما برای اهداف نظامی استفاده می شد.

بقائی: 
مطالبه اصلی ما در هر مذاکره ای برداشتن تحریم هاست

سخنگوی وزارت خارجه از سفر روز سه شنبه وزیر خارجه به چین خبر داد 
و با اشاره به مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا تاکید کرد که مطالبه اصلی ما 

در هر مذکره ای برداشتن تحریم های غیرقانونی و ظالمانه علیه ایران است.
امروز  خبری  نشست  ابتدای  در  بقائی«  »اسماعیل  ایسنا،  گزارش  به 
)دوشنبه( خود فرا رسیدن روز سعدی را تبریک گفت و نشست خود را با 

ابیاتی از اشعار سعدی آغاز کرد.
سخنگوی وزارت خارجه در این نشست گفت: وزیر خارجه )سه شنبه( به 

چین سفر می کند.
وی در مورد جزییات سفر وزیر خارجه به چین و ارتباط آن با گفت وگوهای 
غیر مستقیم ایران و آمریکا گفت: سفر وزیر خارجه از قبل برنامه ریزی شده 
بود.  طبیعی است که در این سفر در مورد روند گفت وگوها با مقامات چین 

رایزنی کنیم دو ر جریان آخرین تحولات قرار دهیم.
بقائی افزود: بخش قابل توجهی از سفر نیز  در راستای پیگیری اجرای 
توافقاتی است که  بین ۲ کشور در راستای روابط رو به گسترش ایران و چین 

وجود دارد.
وی در پاسخ به سوال ایسنا تاکید کرد: نشست کارشناسی و فنی و همچنین 
نشست سطح عالی » ویتکاف و عراقچی « مذاکرات غیر مستقیم ایران و 

آمریکا هر ۲ در مسقط برگزار می شود.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با موضوع 
تحریم ها در جریان مذاکرات غیر مستقیم بین ایران و آمریکا گفت: مطالبه 
اصلی ما در هر مذکره ای برداشتن تحریم های غیرقانونی و ظالمانه علیه ایران 

آیین افتتاحیه بیستمین جشنواره شهید رجایی، صبح امروز با حضور جمعی 
از مسئولان و مدیران ارشد در پژوهشکده وزارت نیرو برگزار شد. در این مراسم، 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، با گرامی داشت یاد و راه شهید محمدعلی رجایی، 
بر ضرورت تحول در ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی با تکیه بر تعامل با افکار 

عمومی تاکید کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، الیاس حضرتی، رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت در این مراسم با اشاره به شخصیت ساده زیست و صادق شهید 
رجایی گفت: درود بر روح پاک و ساده زیست شهید رجایی. یاد او یادآور یک منش 

و باور به صداقت و خدمت است.
وی با تاکید بر تحول در ارزیابی عملکرد دستگاه ها تصریح کرد: امروز در کنار هم 
هستیم تا با نگاه تحولی، ارزیابی عملکرد دستگاه ها را بررسی کنیم. تحول در این 

حوزه زمانی معنا دارد که به شکلی اساسی با افکار عمومی پیوند بخورد.
حضرتی با تاکید بر اهمیت روایت عملکرد افزود: امروز بیش از آنکه درگیر ضعف 
عملکرد باشیم، با ضعف در روایت عملکرد روبه رو هستیم. هیچ موفقیتی در دولت، 
مادامی که برای مردم روایت نشود، موفقیت آمیز نخواهد بود. ما در جنگ روایت ها 
قرار داریم. تاکیدات رهبر معظم انقلاب را باید در این زمینه جدی گرفت. امروز زمان 
آن رسیده تا از محافظه کاری در اطلاع رسانی عبور کنیم. سکوت ما جایگاه حقیقت و 

سرمایه اجتماعی را به تهدید می سپارد.
مسئول  صرفا  را  خود  ما  دولت،  اطلاع رسانی  شورای  در  کرد:  خاطرنشان  او 
اطلاع رسانی نمی دانیم، بلکه خود را مسئول اقناع جامعه می دانیم. ما خود را مسئول 
آن می دانیم که بتوانیم با ذی نفعان سازمان ها به درک مشترکی برای فهم مسائل و 
رفع مشکلات برسیم. حضرتی افزود: اقناع یعنی گفت وگو با مردم بر پایه حقیقت 

و شفافیت، نه بر پایه شعار. این اقناع نه از سر تبلیغات و نه با بنر و... بلکه زمانی 
حاصل می شود که هر دستگاه خود را موظف بداند عملکرد خود را به زبان ساده 
و با صداقت به اطلاع مردم برساند. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تاکید کرد: 
دستگاه های اجرایی باید بدانند که مردم امروز تنها مخاطب خدمات آن ها نیستند، 
بلکه داور اصلی عملکرد آنان هستند. وی با اشاره به نقش روابط عمومی ها در این 
فرآیند گفت: وظایف دستگاه ها این است که عملکرد خود را با زبانی ساده و نرم به 
مردم انتقال دهند. امروز هر شهروند با یک جست وجوی ساده در گوشی خود، 
با یک سوال می تواند تصویری از دولت بسازد یا آن را بشکند. حضرتی افزود: در 
چنین شرایطی، کارنامه هر دستگاه روی میز وزیر بررسی نمی شود، بلکه در ذهن 
و دل مردم رقم می خورد و آنچه در ذهن مردم باقی می ماند، تصویری است که 
ما ساخته ایم. وی ادامه داد: آنچه در ذهن مردم شکل می گیرد، نه صرفا عملکرد 
واقعی، بلکه تصویری است که ساخته یا نساخته ایم. از این تریبون از همه مدیران 
می خواهم لطفا با مردم سخن بگویید. گزارش های خود را نه برای بایگانی، بلکه برای 
شفاف سازی در اختیار مردم قرار دهید و آمارهای خود را به زبان زندگی مردم ترجمه 
کنید. حضرتی در ادامه سخنان خود گفت: مردم با مشارکتی معنادار در انتخابات 
خواست خود را نشان دادند. آن ها نه فقط رئیس جمهور، بلکه یک مسیر را انتخاب 

کردند؛ مسیری مبتنی بر وفاق.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت افزود: دولت آقای پزشکیان، دولت وفاق است و 
این وفاق بدون گفت وگوی صادقانه میان دولت و ملت، بدون شفافیت در تصمیم 
و اقدام و بدون بازگویی دستاوردها و پذیرش کاستی ها بی معنا خواهد بود. وفاق 
نیازمند رسانه، ارتباط شفاف، صادقانه و مستمر با مردم است و این ارتباط جز با 

همراهی و باور مدیران اجرایی محقق نخواهد شد.

حضرتی تاکید کرد: امروز باید بدانیم که ارزیابی عملکرد، نه فقط ابزاری مدیریتی 
بلکه ابزاری برای اعتمادسازی است. پیش تر روابط عمومی را در سه مرحله مشخص 
کردند؛ ابتدا به عنوان مجموعه ای از فعالیت های ارتباطاتی برای حفظ منافع مردم در 
برابر ذی نفعان، سپس ایجاد فهم مشترک و اعتماد بین سازمان و ذی نفعان و در 

نهایت، مجموعه ای مبتنی بر اخلاق برای ایجاد اعتماد.
وی افزود: مهم ترین الزام یک کشور، اعتماد و امید به آینده است. اگر ارزیابی 
عملکرد در قالب بسته های اداری باقی بماند، جز ایجاد فاصله نتیجه ای نخواهد 

داشت. بنابراین ضروری است تا روایت سازی شود.
رئیس شورای اطلاع رسانی با اشاره به جشنواره شهید رجایی گفت: این جشنواره 
باید آغازی باشد برای تحولی واقعی در شیوه تعامل دستگاه ها با جامعه؛ تحولی که 
از درون نگری به برون نگری برسد و عملکرد را از اتاق مدیران به کوچه و بازار ببرد و 

رضایت جامعه را مورد هدف قرار دهد.
حضرتی افزود: ما در شورای اطلاع رسانی همراه هستیم تا مسیر و روایت شفاف، 
موثر و مردمی را دنبال کنیم. ما وظیفه داریم مرتب روایت های درست را با مردم 

به اشتراک بگذاریم.
وی با بیان اینکه دوران روایت های یک طرفه از تلویزیون گذشته، تصریح کرد: نباید 
روایت ها را به شیوه یک طرفه بیان کرد. امروز زمان صحبت به شیوه دیالوگ است. 

باید با مردم به زبان درست، به موقع و با سرعت صحبت کنیم.
رئیس جمهور  این  و  صادق«  داریم  »رئیس جمهوری  اینکه  بیان  با  حضرتی 
»گمشده ملت« بود، افزود: این رئیس جمهور سرمایه ای برای ملت است.بزرگ ترین 
ابَرَبحران ها، ناامیدی نسبت به آینده و بی اعتمادی نسبت به مسئولین است. آنچه 

سرمایه اجتماعی را شکل می دهد، بن مایه اش اعتماد است.

 بن بست بن بست  کوچه!کوچه!
فستیوال کوچه بازیچه سیاست های دوگانه شده است؟فستیوال کوچه بازیچه سیاست های دوگانه شده است؟
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وسیه در  نقش پنهان ر
آینده توافق ایران و آمریکا

شرح در صفحه  11

از مسقط تا رم؛ ایران و آمریکا چقدر به توافق نزدیک شده اند؟

ایران و آمریکا پس از دو دور گفت وگوی غیرمستقیم در رُم توافق کردند هفته آینده مذاکرات را در عمان 
ادامه دهند. هدف، رفع تحریم ها و ایجاد چارچوبی برای برنامه هسته ای صلح آمیز ایران است. تهران بر حفظ 
غنی سازی و عدم مذاکره درباره برنامه موشکی تأکید دارد و خواستار تضمین های معتبر از واشنگتن است. 

در این میان، اسرائیل تهدید به اقدام نظامی کرده و روسیه و عمان نقش میانجی را ایفا می کنند.
 ایران و ایالات متحده روز شنبه توافق کردند که دور بعدی مذاکرات را هفته آینده در عمان برگزار کنند. 
این تصمیم در پی پایان دومین دور گفت وگوهای دوجانبه در رُم اتخاذ شد؛ مذاکراتی که با هدف حل یکی 
از طولانی ترین بن بست های دیپلماتیک میان دو کشور بر سر برنامه هسته ای تهران صورت گرفت. وزارت 
خارجه عمان در بیانیه ای اعلام کرد که دور آتی مذاکرات با هدف »عاری سازی تهران از سلاح های هسته ای 
و تحریم ها« برگزار خواهد شد. این در حالی  است که تلاش می شود شرایط لازم برای توسعه انرژی هسته ای 
صلح آمیز در ایران نیز فراهم گردد. عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران و استیو ویتکاف، نماینده ویژه 
رئیس جمهور ایالات متحده در امور خاورمیانه، مذاکرات خود را به صورت غیرمستقیم و از طریق یک مقام 
عمانی که پیام ها را میان دو طرف منتقل می کرد، انجام دادند. این گفت وگوها یک هفته پس از نخستین 
دور مذاکرات غیرمستقیم در مسقط برگزار شد. تلویزیون دولتی ایران این دور از گفت وگوها را »سازنده« 
توصیف کرد. هم زمان، یک مقام ارشد دولت ترامپ نیز در بیانیه ای که حدود شش ساعت پس از پایان 
نشست منتشر شد، اعلام کرد: »در دومین دور مذاکرات، ایالات متحده و ایران در بحث های مستقیم و 

غیرمستقیم خود پیشرفت بسیار خوبی داشتند.« 

 ابهام در تاثیر
تغییر ساعت

 سبز مثل بهار
سبز مثل تابلوی بورس

 فریاد بی صدای
تالاب ها برای نجات

حل مشکل ناترازی متغیرهای 
بسیاری دارد

عملکرد درخشان بازار سهام
در فروردین

سطح آب دریای خزر تا ۲۵ سال 
آینده تا ۶ متر کاهش می یابد
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